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Prezes LPGK
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Awantura w palmiarni. Ekolodzy wpadli 
na kontrolę, interweniowała policja 
Do legnickiej palmiarni 19 listopada przyjechał Dolnośląski Inspektorat Ochrony Zwierząt, który chciał skontrolować 
dobrostan chowanych na obiekcie zwierząt. Kontroli nie udało się przeprowadzić, gdyż zarządzające palmiarnią Le-
gnickie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej nie chciało wpuścić aktywistów oraz radnych do pomieszczenia ze 
zwierzętami. Interweniowała policja oraz powiatowy inspektor weterynarii. Po kilkugodzinnej awanturze aktywistów 
usunęła policja. Sprawa nabrała medialnego rozgłosu i obiekt został całkowicie zamknięty dla odwiedzających. 
Paweł Jantura 
Dawid Stefanik

W piątek po godz. 
13 na kontro-
lę do legnickiej 
palmiarni przy-

jechało dwóch działaczy Dol-
nośląskiego Inspektoratu 
Ochrony Zwierząt. Nie zostali 
jednak wpuszczeni do pomiesz-
czenia ze zwierzętami. - Jeste-
śmy tu na podstawie zgłoszeń 
o nieprawidłowościach, które 
trafiły do nas od legniczan. 
Jako organizacja pozarządowa 
mamy prawo skontrolować stan 
zwierząt - przekonywała bezsku-
teczne pracowników obiektu 
Krystyna Pietruszka z Dolno-
śląskiego Inspektoratu Ochrony 
Zwierząt. Do środka nie wpusz-
czono także legnickiej radnej 
Aleksandry Krzeszewskiej.

Organizacja została poin-
formowana przez pracowni-
ków palmiarni, że muszą się 
wybrać do biura LPGK i wpi-
sać się do księgi kontroli. - Ina-
czej nie możemy wpuścić do 
środka obcych osób czy prze-
kazać dokumentacji - wyjaśniła 
kierowniczka obiektu w legnic-
kim parku.

Tego jednak aktywiści zro-
bić nie chcieli. - Ja nie będę się 
nigdzie rejestrować, bo czemu 
mam to robić. To byłoby tak jak 
w przypadku ochrony opieki 
społecznej, która zapowiada 
kontrolę, a rodzic alkoholik 
w tym czasie sprząta w domu 

przed wizytą. My tak nie dzia-
łamy. Ja wpadam i stwierdzam 
sytuację. Albo  zwierzę jest 
do odbioru, albo jest poprawa 
warunków - argumentowała 
aktywistka DIOZ.

Ekolodzy postanowili powo-
łując się art. 7 „Ustawy o ochro-
nie zwierząt” wyważyć drzwi i 
zabrać zwierzęta, które mogły być 
przechowywane w złych warun-
kach. Na miejsce została 
wezwana policja, która została 
poproszona o asystę przy wejściu 
do pomieszczenia ze zwierzę-
tami. Policjanci po wysłuchaniu 
obu stron nie podjęli jednak żad-
nych czynności i odjechali.

Wówczas nastąpiła eskala-
cja konfliktu i aktywiści posta-
nowili sami wyważyć drzwi. 
Zachowanie aktywistów wobec 
pracowników palmiarni stało 
się ordynarne. Na obiekcie 
był jedna starsza pracownica 
ochrony, której aktywiści nawet 
zagrozili użyciem gazu. Pracow-
nicy palmiarni wezwali grupę 
interwencyjną ochrony. 

Interweniowała radna. 
- Mam prawo wejść do tego 
pomieszczenia, a w tym momen-
cie kompetencje do wykonywa-
nia mojego mandatu są utrud-
nione. Ustawa o samorządzie 
gminy pozwala mi na kontrolę 
indywidualną pomieszczeń  
zarządzanych przez gminę - argu-
mentowała radna Aleksandra 
Krzeszewska. Bezskutecznie. 

Na miejscu zjawił się także 
zatrudniony w palmiarni lekarz 

weterynarii. - My jesteśmy od 
tego, aby w warunkach jakie 
są zapewnić zwierzętom jak 
najlepsze warunki bytowe i to 
co możemy, to robimy. Jest w 
naszych raportach informacja 
o tym, że odpowiednie warunki 
nie we wszystkim są zacho-
wane, mowa szczególnie o 
potrzebie większej przestrzeni 
dla zwierząt. Jednak na ogół 
zapewnione są dobre warunki 
m.in. temperatura, wilgotność, 
dobra karma - przekonywał 
Wiktor Zakrawacz, lekarz wete-
rynarii, który uznał, że życie i 
zdrowie zwierząt nie jest aktu-
alnie zagrożone. To jednak nie 
przekonało ani radnej, ani dzia-
łaczy Dolnośląskiego Inspekto-
ratu Ochrony Zwierząt. Ponow-
nie została wezwana policja, 
tym razem przyjechało już czte-
rech funkcjonariuszy.

Policja chwilowo twier-
dziła, że radnej nie było na miej-
scu (choć była tam już kilka 
godzin). Radna w tej sytuacji 
postanowiła udowodnić swoją 
obecność ponownie rozmawia-
jąc z funkcjonariuszami, któ-
rzy tym razem stwierdzili, że 
nie można wpuścić nikogo do 
środka ze względu na to, że jest 
to teren budowy (choć zwie-
rzęta są w pomieszczeniu i nie 
ma w tym miejscu żadnych prac 
budowlanych). Następnie funk-
cjonariusze uniemożliwienie 
kontroli argumentowali śledz-
twem prokuratury na terenie 
palmiarni, choć jak twierdzili, 

nie wiedzą nic o tym, aby proku-
rator miał zabezpieczyć to miej-
sce i zakazać do niego wstępu 
(w końcu są tam zwierzęta oraz 
pracuje obsługa palmiarni).

Policja znów odjechała, a 
aktywiści pozostali na miejscu. 
Do palmiarni nie chciała przy-
jechać żadna osoba decyzyjna z 
LPGK, a prezes miejskiej spółki 
telefonicznie oznajmił nam, że 
ma spotkanie i nie ma czasu na 
rozmowę. 

O godz. 18, gdy palmiar-
nia miała zostać zamknięta, 
pracownicy w eskorcie ochrony 
poprosili aktywistów o wyjście 
na zewnątrz. Ci stwierdzili, że 
nie wyjdą do czasu pozwolenia 
na kontrolę. Ochrona nie użyła 
siły i na miejsce została znów 
wezwana policja. Tym razem 

przyjechało aż kilkunastu funk-
cjonariuszy. Nastąpił impas. 

Przy wejściu do palmiarni 
późnym wieczorem zebrała się 
grupa protestujących legniczan, 
którzy domagają się dopuszcze-
nia Dolnośląskiego Inspekto-
ratu Ochrony Zwierząt.

Na miejsce po godz. 21 
wezwano powiatowego lekarza 
weterynarii, który przy obecno-
ści funkcjonariusza policji zbadał 
zwierzęta i stwierdził, że ich zdro-
wiu i życiu nic nie zagraża. Akty-
wiści DIOZ jednak wciąż nie 
chcieli opuścić terenu palmiarni i 
upierali się, że sami chcą zobaczyć 
zwierzęta. Tuż przed północą poli-
cjanci wyprowadzili dwoje aktywi-
stów przy użyciu siły.

Następnego dnia pal-
miarnia została całkowicie 

zamknięta. Na drzwiach poja-
wiła się kartka z informacją, że 
z powodu kolejnego etapu prac 
remontowych od 20 listopada 
obiekt jest zamknięty dla odwie-
dzających. Na tym nie koniec. 
Z oficjalnego profilu miasta na 
Instagramie zniknęły komen-
tarze. Wyłączona została też 
możliwość ich dodawania. W 
tej sytuacji internauci zalali kry-
tycznymi wpisami profil prezy-
denta Legnicy Tadeusza Krza-
kowskiego na Facebooku.  Od 
weekendu naszej palmiarni na 
próżno szukać w Google. Wpis 
z rankingiem i opiniami został 
usunięty. Wcześniej został on 
zmieniony przez internautów, 
w efekcie palmiarnia zmieniła 
nazwę na „umieralnia dla zwie-
rząt”. 
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W poniedziałek prezes 
LPGK Bogusław Graboń zor-
ganizował konferencję prasową 
na którą zaprosił tylko wybrane 
przez siebie media. Zabrakło 
tych, które od początku szcze-
gółowo i krytycznie relacjo-
nowały aferę w legnickiej pal-
miarni. W gronie tym rzecz 
jasna, zabrakło portalu TuLe-
gnica.pl. Dlatego nie będziemy 
zajmować się wyjaśnieniami 
prezesa Grabonia, choć bardzo 
byśmy chcieli.

A więc w skrócie. Pod-
czas konferencji szef miejskiej 

spółki zasugerował, że akty-
wiści Dolnośląskiego Inspek-
toratu Ochrony Zwierząt są 
przestępcami, a radni Koali-
cji Obywatelskiej – Jarosław 
Rabczenko i Aleksandra Krze-
szewska, którzy pojawili się w 
piątek w palmiarni – podżega-
czami. Bogusław Graboń suge-
rował, że to właśnie oni ścia-
gnęli ekologów do Legnicy, aby 
dokonać kradzieży zwierząt z 
palmiarni. Prezes LPGK zapo-
wiedział, że złoży w prokuratu-
rze zawiadomienia o popełnie-
niu przestępstwa przez aktywi-

stów z art. 278 a Kodeksu kar-
nego (zuchwała kradzież) oraz 
popełnienia przestępstwa przez 
radnych z art 26 Kodeksu kar-
nego (podżeganie do przestęp-
stwa). 

Reakcja radnych Koali-
cji Obywatelskiej była błyska-
wiczna. Zarówno Jarosław Rab-
czenko, jak Aleksandra Krze-
szewska wydali oświadczenia. 
Ten pierwszy zapowiedział, że 
wyroczy Graboniowi proces.

– Trzy tygodnie zajęło Pre-
zesowi Bogusławowi Grabo-
niowi odniesienie się do sytu-

acji w legnickiej Palmiarni. 
Liczyłem na to, że usłyszę, iż 
prezes znalazł w końcu sposób 
jak zabezpieczyć zwierzęta na 
czas remontu. Niestety, w swo-
jej wypowiedzi skoncentrował 
się przede wszystkim na atako-
waniu mnie i Aleksandra Krze-
szewska insynuując, że wcale 
nie zależy nam na dobru zwie-
rząt, tylko na robieniu happe-
ningu i podżeganiu do prze-
stępstwa przeciwko mieniu. 
Hamulce przyzwoitości całko-
wicie stracił też prezydent Krza-
kowski, który w swojej wypo-
wiedzi dla Radia Plus zasuge-
rował, że nasze zaangażowa-
nie jest tylko polityczną grą. 
Trzeba nie mieć serca, aby nie 
zauważyć, że miasto nie pora-
dziło sobie z zabezpieczeniem 
zwierząt na czas remontu Pal-
miarni. Potwierdzają to doku-
menty, z których wynika, że nie-
mal 30 zwierząt padło z niena-
turalnych przyczyn. Od naszej 
kontroli minęło trzy tygodnie. 
Sprawa została przez prezy-
denta i prezesa Grabonia zlek-
ceważona i nic w sytuacji zwie-
rząt się nie zmieniło. Panika 
wybuchła, kiedy okazało się, 
że złożyliśmy zawiadomienie 
do prokuratury i sprawą inte-
resują się mieszkańcy, media, 
radni i przedstawiciele organi-
zacji pozarządowych.

To skandaliczne, że zamiast 
zająć się poprawą warunków 
bytowych zwierząt, przypusz-

czono atak na radnych, którzy 
na wniosek mieszkańców zajęli 
się sprawą. To białoruskie stan-
dardy! Informację prezesa Gra-
bonia o złożeniu zawiadomie-
nia o popełnieniu przestęp-
stwa z art. 278 a Kodeksu Kar-
nego przez radnych traktuję 
jako próbę zastraszania rad-
nych wykonujących swoje obo-
wiązki i próbę dyskredytacji 
nas przed opinią publiczną, aby 
odwrócić uwagę od skandalicz-
nego niedopełnienia przez pre-
zesa swoich obowiązków. W tej 
sytuacji nie mam innego wyj-
ścia jak pozwać prezesa Grabo-
nia o ochronę dóbr osobistych 
z art. 24 Kodeksu Cywilnego za 
nazwanie nas podżegaczami, a 
potencjalnie zasądzone odszko-
dowanie przeznaczyć na rzecz 
ochrony zwierząt. Na koniec 
tylko dodam, że szkoda, iż pre-
zes Graboń stchórzył i nie zna-
lazł w piątek czasu na spotka-
nie z przedstawicielami Dol-
nośląskiego Inspekcji Ochrony 
Zwierząt. Być może udałoby 
się uniknąć wizerunkowej kata-
strofy naszego miasta, do której 
doprowadzili wraz z prezyden-
tem Krzakowskim. I choć życia 
padłym zwierzętom to nie przy-
wróci, to deklaruję, że próby 
zastraszania przez prezesa Gra-
bonia na mnie nie działają i obie-
cuję sprawę wyjaśnić do końca. 
Jestem to winien mieszkańcom 
– napisał na Facebooku radny 
Jarosław Rabczenko.

– W legnickiej Palmiarni 
żółwie leżą w wannie łazien-
kowej i kartonie po bana-
nach, a prezes Graboń stra-
szy zawiadomieniami do Pro-
kuratury, tak samo jak kie-
dyś straszył wolontariuszy 
w schronisku. „Politycznie” 
padło 28 zwierząt – napisała 
z kolei Aleksandra Krzeszew-
ska. Poniżej publikujemy jej 
oświadczenie.

Tymczasem w palmiarni 
dobiegła końca kontrola Powia-
towego Lekarza Weterynarii. 
Nie dopatrzył się on znamion 
celowego znęcania się nad zwie-
rzętami przez pracownikówe 
LPGK. Jednocześnie wska-
zał na zaniedbania (m.in. prze-
trzymywania żółwi w wannie), 
które nakazał usunąć. Popro-
sił też o przekazanie dokumen-
tów świadczących, że zwierzęta 
pochodzą z legalnego źródła 
i są hodowane zgodnie z pra-
wem.  

W legnickiej prokuratu-
rze prowadzone są obecnie 
dwa postępowania wyjaśnia-
jące. Pierwsze na podstawie 
ustawy o ochronie zwierząt – 
prokuratura wszczęła je na pod-
stawie medialnych doniesień. 
Równolegle prowadzone jest 
postępowanie ws. naruszenia 
miru i kierowania gróźb karal-
nych podczas piątkowego zaj-
ścia w palmiarni. Jest ono efek-
tem zawiadomienia złożonego 
przez LPGK.

Bogusław Graboń
prezes LPGK 
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Wielki finał WOŚP wraca na legnicki rynek. 
RUSZYŁ JUŻ NABÓR WOLONTARIUSZY!

30 stycznia odbę-
dzie się jubi-
leuszowy 30. 
Finał Wielkiej 

Orkiestry Świątecznej Pomocy. 
Legnicki sztab WOŚP ogłosił 
już nabór wolontariuszy, któ-
rzy chcieliby pomóc przy orga-
nizacji imprezy lub kwestować 
na mieście z puszkami i czerwo-
nymi serduszkami fundacji.

– Chcemy zmienić formułę 
samego finału w naszym mieście i 
wyjść ponownie na zewnątrz, aby 
legniczanie mogli znowu poczuć 
moc wielkich serc. Scenę planu-
jemy rozstawić na rynku nieopo-
dal Centrum Wolontariatu Miej-
skiego, gdzie mieścić się będzie 
nasz sztab. Z okazji jubileuszu 
chcemy przygotować wiele atrak-
cji, które pozwoliłby nam żyć 
tym wydarzaniem przez cały sty-
czeń. Wszytko planujemy zro-
bić bardzo oszczędnie, a naszym 
głównym kapitałem będą przede 
wszystkim pomysłowi wolonta-
riusze – mówi Piotr Szymański, 
szef legnickiego sztabu WOŚP z 
ramienia ZHP 2021.

Osoby chcącą pomóc przy 
organizacji legnickiego finału 
WOŚP mogą zaangażować się 
na różne sposoby. Jak zawsze 
poszukiwani są wolontariusze, 

którzy chcieliby kwestować z 
puszkami fundacji na mieście. 
W tym przypadku rejestracja 
prowadzona jest online na stro-
nie iwolontariusz.wosp.org.pl. 
Liczba miejsc jest ograniczona 
(maksymalny limit 225 osób). 
Przy rejestracji należy podać 
nr legnickiego sztabu „#2285 
Związek Harcerstwa Polskiego 
2021 – Legnica”.

Sztab WOŚP zaprasza 
w swoje szeregi także osoby 
chcące pomóc przy organizacji 
wydarzania.

– Czy kiedykolwiek zasta-
nawialiście się jak to jest po dru-
giej stronie Finału WOŚP? Jak 
to jest być organizatorem i reali-
zować swoje pomysły? W tym 
roku możesz się przekonać jak 
to jest być sztabowiczem! Poszu-
kujemy kreatywnych i chętnych 
wolontariuszy do współpracy, 

dla których słowo “niemoż-
liwe” jest na samym końcu listy. 
Doświadczenie nie jest wyma-
gane, wszystkiego nauczymy 
się wspólnie. Jeżeli czujesz się 
dobrze w marketingu, działa-
niach logistycznych na back-
stagu lub organizacji imprez 
masowych to szukamy właśnie 
Ciebie! Nie czujesz się dobrze 
w pracy fizycznej, ale Wasza 
głowa jest pełna nowatorskich 
pomysłów na Finał WOŚP w 
Legnicy? Skontaktuj się z nami! 
Tak jak wspominaliśmy wystar-
czą chęci – zachęca organizato-
rzy legnickiego finału WOŚP.

Osoby chcące włączyć 
się organizacji imprezy mogą 
kontaktować się ze sztabem 
za pomocą fanpage www.face-
book.com/zhplegnica, e-maila 
wosp@zhp21.pl lub telefonicz-
nie pod nr 696459506.  DS
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Wójt Gminy Legnickie Pole 
ogłasza I przetargi ustne nieograniczone 
na dzierżawy niezabudowanych nieruchomości rolnych w obrębach: Legnickie 
Pole działka nr 9/20 o powierzchni 110 m ², Nowa Wieś Legnicka działka nr 409/
61 o pow. 117 m², Bartoszów działka nr 126/2 o pow. 0,71 ha 

I.  Warunki przetargu dla działki nr 9/20  
obręb Legnickie Pole:

1. Przetarg odbędzie się w dniu 11.01.2022 r. o godz. 
10.00 w siedzibie Urzędu Gminy w Legnickim Polu ul. 
Dientzenhofera 1, 
2. Opis nieruchomości:

1) Oznaczenie nieruchomości: działka nr 9/20, po-
wierzchnia całkowita: 0,2871 ha, powierzchnia do wy-
dzierżawienia: 110 m²
2) Nr Księgi Wieczystej: LE1L/00041824/7
3) Obciążenia nieruchomości: brak obciążeń
4) Właściciel: Gmina Legnickie Pole
5) Przeznaczenie w planie: w terenie oznaczonym sym-
bolem 14MW – teren zabudowy mieszkaniowej wielo-
rodzinnej.
6) Opis nieruchomości: przedmiotem przetargu jest nie-
ruchomość rolna, niezabudowana.

3. Nieruchomość przeznacza się do dzierżawy na okres do 
3 lat, pod ogród przydomowy.
4. Wywoławcza stawka roczna czynszu za dzierżawę nie-
ruchomości wynosi 17,00 zł brutto (słownie: siedemnaście 
złotych 00/100).
5. Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie  
w a d i u m  w wysokości 3,00 zł w pieniądzu, w formie 
przelewu bankowego z określeniem przedmiotu przetar-
gu, na rachunek bankowy Gminy Legnickie Pole nr 37 8649 
1031 2001 0000 0101 0003 Bank Spółdzielczy w Legnicy 
Oddział w Legnickim Polu, ul. Św. Jadwigi. Wadium należy 
wpłacić najpóźniej do dnia 5 stycznia 2022 r.

II.  Warunki przetargu dla działki nr 409/61  
obręb Nowa Wieś Legnicka:

1. Przetarg odbędzie się w dniu 11.01.2022 r. o godz. 10.30 
w siedzibie Urzędu Gminy w Legnickim Polu ul. Dientzen-
hofera 1, 
2. Opis nieruchomości:

1) Oznaczenie nieruchomości: działka nr 409/61, po-
wierzchnia całkowita: 117 m² powierzchnia do wydzier-
żawienia: 117 m²
2) Nr Księgi Wieczystej: LE1L/00060806/4
3) Obciążenia nieruchomości: brak obciążeń
4) Właściciel: Gmina Legnickie Pole
5) Przeznaczenie w planie: w terenie oznaczonym sym-
bolem 36K – kanalizacja. 
6) Opis nieruchomości: przedmiotem przetargu jest nie-
ruchomość rolna, niezabudowana.

3. Nieruchomość przeznacza się do dzierżawy na okres do 
3 lat, pod uprawy polowe.
4. Wywoławcza stawka roczna czynszu za dzierżawę nie-
ruchomości wynosi 18 zł brutto (słownie: osiemnaście zło-
tych 00/100).
5. Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie 
w a d i u m  w wysokości 3,00 zł w pieniądzu, w formie 
przelewu bankowego z określeniem przedmiotu prze-
targu, na rachunek bankowy Gminy Legnickie Pole nr 
37 8649 1031 2001 0000 0101 0003 Bank Spółdzielczy 
w Legnicy Oddział w Legnickim Polu, ul. Św. Jadwigi. 
Wadium należy wpłacić najpóźniej do dnia 5 stycznia 
2022 r.

III.  Warunki przetargu dla działki nr 126/2  
obręb Bartoszów:

1. Przetarg odbędzie się w dniu 11.01.2022 r. o godz. 12.00 
w siedzibie Urzędu Gminy w Legnickim Polu ul. Dientzen-
hofera 1,
2. Opis nieruchomości:

1) Oznaczenie nieruchomości: działka nr 126/2, po-
wierzchnia całkowita: 0,71 ha powierzchnia do wydzier-
żawienia: 0,71 ha
2) Nr Księgi Wieczystej: LE1L/00030592/1
3) Obciążenia nieruchomości: brak obciążeń
4) Właściciel: Gmina Legnickie Pole
5) Przeznaczenie w planie: w terenie oznaczonym sym-
bolem 93 ZN – teren zieleni niskiej w pasie podejścia do 
lotniska, KD 1x2 – teren dróg publicznych dojazdowych, 
13 MN – teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, 
15 MN teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej. 
6) Opis nieruchomości: przedmiotem przetargu jest nie-
ruchomość rolna, niezabudowana.

3. Nieruchomość przeznacza się do dzierżawy na okres do 
3 lat, pod uprawy polowe.
4. Wywoławcza stawka roczna czynszu za dzierżawę nie-
ruchomości wynosi 185 zł brutto (słownie: sto osiemdzie-
siąt pięć złotych 00/100).
5. Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie 
w a d i u m  w wysokości 35,00 zł w pieniądzu, w formie 
przelewu bankowego z określeniem przedmiotu przetar-
gu, na rachunek bankowy Gminy Legnickie Pole nr 37 8649 
1031 2001 0000 0101 0003 Bank Spółdzielczy w Legnicy 
Oddział w Legnickim Polu, ul. Św. Jadwigi. Wadium należy 
wpłacić najpóźniej do dnia 5 stycznia 2022 r.

IV. Postąpienie: o wysokości postąpienia decydują uczestnicy przetargu, z tym że postąpienie nie może wynosić mniej niż 1 % ceny wywoławczej z zaokrągleniem w górę do 
pełnych dziesiątek złotych.
V. Osoby biorące udział w przetargu powinny posiadać: dowód osobisty lub paszport, dowód wpłaty wadium, pełnomocnictwo lub inne dokumenty wykazujące umocowanie 
do reprezentacji podmiotu przystępującego do przetargu poświadczone notarialnie, oświadczenie, że uczestnik zapoznał się z regulaminem przetargu.
VI. Wadium wpłacone przez uczestnika przetargu , który wygra przetarg ulega zarachowaniu na poczet czynszu. Pozostałym uczestnikom wpłacone wadium zostanie zwró-
cone niezwłocznie, jednak nie później niż przed upływem 3 dni od daty zamknięcia przetargu.
VII. Osoba wygrywająca przetarg jest zobowiązana w terminie 10 dni od daty rozstrzygnięcia przetargu do zawarcia umowy. Odstąpienie od zawarcia umowy powoduje 
utratę wadium.
VIII. Wójt Gminy Legnickie Pole zastrzega sobie prawo odwołania przetargów z ważnych powodów lub jego unieważnienia w przypadku zaistnienia uzasadnionych przy-
czyn.
Rozszerzone ogłoszenie zamieszczono dnia 25.11.2021 r. na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy Legnickie Pole, które jest do wglądu w godzinach pracy urzędu lub 
na stronie internetowej www.bip.legnickiepole.pl.
Szczegółowe informacje na temat nieruchomości i warunków przetargu, można uzyskać w Urzędzie Gminy Legnickie Pole, Tel. (76) 85 82 816.
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Świadczymy usługi w zakresie outsourcingu i leasingu pracowniczego,rekrutacji, doradztwa 
personalnego oraz pracy tymczasowej (nr certyfikatu 8102). Aktualnie dla Naszego klienta 
poszukujemy osób zainteresowanych pracą na stanowisku:

PRACOWNIK PORZĄDKOWO�
�POMOCNICZY 
Praca w hucie w Legnicy 

20 zł ne�o za godz.
Opis stanowiska:
• Proste prace porządkowo-pomocnicze.

Wymagania:
• Chęć do pracy,
• Dyspozycyjność. 

Oferujemy:
• Stabilne zatrudnienie na podstawie umowy o pracę,
• Atrakcyjną stawkę 20 zł ne�o/godz.
• Ciekawą i pełną wyzwań pracę w doświadczonym i  zgranym zespole,
• Możliwość podnoszenia kwalifikacji oraz rozwoju zawodowego.

OSOBY ZAINTERESOWANE PROSIMY 
O KONTAKT  POD  NUMEREM  513 102 974

Agencja zatrudnienia - nr certyfikatu 8102

Zgodnie z art. 35 ust. 1 Ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o gospodarce nieruchomościami 
(Dz.U. z 2021 r., poz. 1899) 

Wójt Gminy 
Legnickie Pole
informuje, że w dniu 25 listopada 2021 r. 
w siedzibie Urzędu Gminy Legnickie Pole wywieszono 
na tablicy ogłoszeń wykaz nieruchomości przeznaczo-
nych do oddania w dzierżawę na okres 3 lat w obrębie 
Bartoszów, Mikołajowice, Legnickie Pole, Nowa 
Wieś Legnicka, które jest do wglądu w godzinach pra-
cy urzędu lub na stronie internetowej 
www.bip.legnickiepole.pl

Którzy miejscy radni są aktywni, którzy siedzą cicho i podnoszą ręce

Ponad 500 interpelacji 
złożyli miejscy radni w 
pierwszych trzech latach 
samorządowej kaden-

cji 2018-2023. Po raz kolejny 
sprawdziliśmy, kto w radzie miej-
skiej ma pytania do prezydenta 
Legnicy i jego urzędników bądź 
zgłasza swoje postulaty.

Liczba złożonych inter-
pelacji i zapytań jest jedną z 
miar aktywności radnych. I 
nie zmieni tego faktu podważa-
nie rankingu przez prezydenta 
i jego zaplecze polityczne. Od 
razu zastrzegamy - nie kupu-
jemy argumentacji, że niektó-
rzy radni interpelacji nie wno-

szą, ale za to ciężko pracują na 
komisjach bądź w terenie. Może 
i tak, ale świadoma rezygnacja z 
używania podstawowego instru-
mentu wykonywania mandatu, 
zwyczajnie nie przystoi.

Nie jest żadną niespo-
dzianką to, że przez minione 
trzy lata władzę najbardziej 
ochoczo „nękała” opozycja. 
Radni Koalicji Obywatelskiej 
złożyli ponad 300 interpelacji 
i zapytań dotyczących zarówno 
spraw dla miasta strategicznych, 
jak i tych drobniejszych, ale 
za to ważnych dla wyborców/
podatników. Znacznie mniej 
aktywni byli radni PiS, którzy 
oficjalne pisma do prezydenta 
wystosowali 170 razy. Z tym, że 
statystykę temu klubowi zrobił 
wyjątkowo ciekawski Andrzej 
Lorenc. On sam napisał aż 102 
interpelacje i zapytania.

Już tradycyjnie outsiderami 
zestawienia są radni z klubu 
prezydenckiego. Tak samo, jak 
w poprzednich kadencjach, tak 
i w obecnej, do swojego poli-
tycznego patrona i urzędników, 
pytań zwykle nie mają. Przez 
trzy lata złożyli w biurze rady 
miejskiej raptem 43 pisma.

Co ciekawe, w radzie miej-
skiej mamy dwójkę radnych, 
którzy po kartkę i długopis nie 
sięgnęli ani razu! I co ciekawe, 

 Ranking aktywności radnych na podstawie liczby 
 złożonych interpelacji i zapytań (2018-2021):

1. Aleksandra Krzeszewska (KO)  106
2. Andrzej Lorenc (PiS)  102
3. Piotr Niemiec (KO)   80
4. Maciej Kupaj (KO)  76
5.  Joanna Śliwińska-Łokaj (PiS)  41

Jarosław Rabczenko (KO)  41
7.  Karolina Jaczewska-Szymkowiak (KO)  15 

(jest radną od niespełna roku)
8.  Łukasz Laszczyński (PiS, bez klubu)  13

Piotr Żabicki (klub prezydencki)  13
10.  Wojciech Cichoń (klub prezydencki)  7

Ewa Czeszejko-Sochacka (klub prezydencki)   7
12. Arkadiusz Baranowski (PiS, bez klubu)  6
13.  Ignacy Bochenek (klub prezydencki)  4

Elżbieta Dybek (klub prezydencki)  4
Marta Wisłocka (PiS)  4

16. Ryszard Kępa (klub prezydencki)  3
17.  Zbigniew Rogalski (PiS)  2

Jolanta Kowalczyk (PiS)  2
19.  Grażyna Pichla (klub prezydencki)  1

Bogumiła Słomczyńska (klub prezydencki)  1
Marek Filipek (klub prezydencki)  1

22.  Krystyna Barcik (KO, bez klubu)  0
Jan Szynalski (KO)  0

nie są to radni z klubu władzy. 
Ani jednej interpelacji czy też 
zapytania nie złożyli: Jan Szy-
nalski i Krystyna Barcik. Ten 
pierwszy to radny KO. Barcik 
do niedawna też należała do 
tego klubu, ale została z niego 
usunięta po tym, jak po raz 

kolejny zagłosowała razem z 
klubem prezydenckim.

Zupełnie inaczej obo-
wiązki radnej postrzega Alek-
sandra Krzeszewska. Najmłod-
sza radna do prezydenta napi-
sała aż 106 razy! Chce się też 
innym nowym, młodym rad-

nym. Wspomniany już Andrzej 
Lorenc napisał 102 interpe-
lacje i zapytania. W czołówce 
aktywnych radnych są też Piotr 
Niemiec (80), Maciej Kupaj 
(75), Jarosław Rabczenko i 
Joanna Śliwińska-Łokaj (oboje 
po 41).

Aleksandra 
Krzeszewska

Andrzej Lorenc




